ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.07.2016                                                                                                                                   № 240
г. Камышлов

О порядке привлечения членов казачьих обществ

к несению муниципальной службы и порядке заключения

органами местного самоуправления муниципального образования

Камышловский муниципальный район договоров (соглашений)

с казачьими обществами

В целях оказания содействия органам местного самоуправления

муниципального образования Камышловский муниципальный район в

осуществлении установленных задач и функций при реализации полномочий по

вопросам местного значения и преданных отдельных государственных

полномочий, в соответствии с частью 5 статьи 7 Федерального закона

от 05 декабря 2005 года № 154-ФЗ «О государственной службе российского

казачества», Положением о порядке привлечения членов казачьих обществ к

несению государственной или иной службы и порядке заключения федеральными

органами исполнительной власти и (или) их территориальными органами

договоров (соглашений) с казачьими обществами, утвержденным постановлением

Правительства Российской Федерации от 08 октября 2009 года № 806,

руководствуясь статьями 5, 27, 30 Устава муниципального образования

Камышловский муниципальный район,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить положение о порядке привлечения членов казачьих

обществ к несению муниципальной службы и порядке заключения органами

местного самоуправления муниципального образования Камышловский

муниципальный район договоров (соглашений) с казачьими обществами

(прилагается).

2. Рекомендовать главам сельских поселений, входящих в состав

муниципального образования Камышловский муниципальный район, при

разработке положений о порядке заключения договоров (соглашений) с

казачьими обществами, предусмотренных частью 5 статьи 7 Федерального закона

«О государственной службе российского казачества», руководствоваться

Положением о порядке привлечения членов казачьих обществ к несению

государственной или иной службы и порядке заключения федеральными

органами исполнительной власти и (или) их территориальными органами

договоров (соглашений) с казачьими обществами, утвержденным постановлением

consultantplus://offline/ref=1875E918A75C819C407607E19A8C933255408B7B8413DBC13FDF280DF533942C106B3948A79760DDw3vEF
consultantplus://offline/ref=841373D26AEC0B55962435D1916BF297CFD07099A8CD67A3F82B6DC6800BB8736C8100F625D64DF1aCx3F

 2

Правительства Российской Федерации от 08 октября 2009 года № 806.

3. Настоящее постановление главы муниципального образования

Камышловский муниципальный район разместить на официальном сайте

администрации муниципального образования Камышловский муниципальный

район в сети Интернет по адресу: http://kamyshlovsky-region.ru/.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации муниципального образования

Камышловский муниципальный район А.В. Калугина.

Глава муниципального образования

Камышловский муниципальный район                                                     Е.А. Баранов

 3

УТВЕРЖДЕН

постановлением главы

муниципального образования

Камышловский

муниципальный район

от 01.07.2016 г. № 240

Положение

о порядке привлечения членов казачьих обществ

к несению муниципальной службы и порядке заключения

органами местного самоуправления муниципального образования Камышловский

муниципальный район договоров (соглашений)

с казачьими обществами

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным

законом от 05 декабря 2005 года № 154-ФЗ «О государственной службе

российского казачества», постановлением Правительства Российской Федерации

от 08 октября 2009 года № 806 «О порядке привлечения членов казачьих обществ

к несению государственной или иной службы и порядке заключения

федеральными органами исполнительной власти и (или) их территориальными

органами договоров (соглашений) с казачьими обществами», приказом

Федерального агентства по делам национальностей России от 23 ноября 2015 года

№ 86 «Об утверждении формы договора (соглашения), заключаемого

федеральным органом исполнительной власти или его территориальным органом

с казачьими обществами» и определяет порядок привлечения членов казачьих

обществ к несению муниципальной службы (далее – служба), а также порядок

заключения органами местного самоуправления муниципального образования

Камышловский муниципальный район договоров (соглашений) с казачьими

обществами (далее – договоры) в целях оказания содействия органам местного

самоуправления муниципального образования Камышловский муниципальный

район в осуществлении установленных задач и функций при реализации

полномочий по вопросам местного значения и преданных отдельных

государственных полномочий.

2. К несению службы привлекаются принявшие в установленном

порядке обязательства по несению службы члены казачьих обществ, внесенных в

государственный реестр казачьих обществ в Российской Федерации.

3. Привлечение членов казачьих обществ к несению службы

осуществляется Администрацией муниципального образования Камышловский

муниципальный район (далее – Администрация) в соответствии с принятыми

членами казачьих обществ и согласованными с Администрацией обязательствами

по несению службы, отнесенной законодательством Российской Федерации и

(или) законодательством Свердловской области к ведению органов местного

самоуправления муниципального образования Камышловский муниципальный

район.

4. Порядок согласования принятых членами казачьих обществ

обязательств по несению службы с Администрацией определяется Федеральным

consultantplus://offline/ref=841373D26AEC0B55962435D1916BF297C7DA7799A9CF3AA9F07261C48704E7646BC80CF725D64CaFx0F
consultantplus://offline/ref=841373D26AEC0B55962435D1916BF297CFD17391ABC367A3F82B6DC6800BB8736C8100F625D64DF8aCx4F

 4

агентством по делам национальностей.

5. Члены казачьих обществ привлекаются к несению службы в

следующих формах:

1) прохождение муниципальной службы;

2) оказание содействия органам местного самоуправления

муниципального образования Камышловский муниципальный район в

осуществлении установленных задач и функций.

6. Прохождение членами казачьего общества муниципальной службы

осуществляется на основании трудовых договоров, заключаемых в установленном

законодательством Российской Федерации порядке.

7. Оказание членами казачьего общества содействия Администрации в

осуществлении установленных задач и функций осуществляется на основании

договоров, оформленных в соответствии с формой договора, утверждаемой

Федеральным агентством по делам национальностей (прилагается).

Сторонами договоров являются Администрация, с одной стороны, и казачье

общество - с другой стороны.

8. Решение о заключении Администрацией договора принимает глава

муниципального образования Камышловский муниципальный район. Договор

подписывается глава муниципального образования Камышловский

муниципальный район, с одной стороны, и атаманом казачьего общества -

с другой стороны.

9. В договоре должны быть определены предмет договора, условия и

порядок привлечения членов казачьих обществ к содействию Администрации и

(или) ее территориальным органам, структурным подразделениям,

подведомственным учреждениям в осуществлении установленных задач и

функций, права и обязанности сторон, порядок финансового обеспечения, сроки

действия договора, основания и порядок изменения и досрочного расторжения

договора, а также иные условия, связанные с исполнением положений договора.

10. Заключение Администрацией договоров осуществляется в пределах

средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования

Камышловский муниципальный район на финансирование оказания членами

казачьих обществ содействия Администрации в осуществлении установленных

задач и функций.

11. Порядок финансирования службы казачьих обществ устанавливается

муниципальным правовым актом Администрации.

consultantplus://offline/ref=841373D26AEC0B55962435D1916BF297CFD17298AFCD67A3F82B6DC6800BB8736C8100F625D64DF8aCx5F

 5

Приложение

к положению о порядке привлечения

членов казачьих обществ к несению

муниципальной службы и порядке

заключения органами местного

самоуправления муниципального

образования Камышловский

муниципальный район договоров

(соглашений) с казачьими обществами

Договор (Соглашение)

Об оказании ______________________________________________________
(наименование казачьего общества)

содействия органам местного самоуправления муниципального образования

Камышловский муниципальный район в осуществлении установленных задач и

функций при реализации полномочий по вопросам местного значения и

преданных отдельных государственных полномочий

__________________________                                   _________________________
               (место заключения)                                                                               (дата)

Администрация муниципального образования Камышловский

муниципальный район, именуемая в дальнейшем «Администрация», в лице главы

муниципального образования Камышловский муниципальный район

_____________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)

действующего на основании Устава, с одной стороны,

и ___________________________________________________________________,
(наименование казачьего общества)

зарегистрированное ____________________________________________________,
(реквизиты документа о регистрации)

именуемое в дальнейшем «Казачье общество», в лице атамана ________________

_____________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)

действующего на основании устава, утвержденного __________________________

______________________________________________________________________,
(реквизиты документа о регистрации)

именуемые в дальнейшем «стороны», действуя в соответствии со статьей 7

Федерального закона от 05 декабря 2005 года № 154-ФЗ «О государственной

службе российского казачества», Положением о порядке привлечения членов

казачьих обществ к несению государственной или иной службы и порядке

заключения федеральными органами исполнительной власти и (или) их

территориальными органами договоров (соглашений) с казачьими обществами,

утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации

от 08 октября 2009 года № 806, заключили настоящий Договор (Соглашение) о

нижеследующем.

consultantplus://offline/ref=C4BBB3970E0B303C50DC4BE06335DD8E60F236E5E5EC51C9C030B4A9E480E8130A2C8CC974687D10T3jCG
consultantplus://offline/ref=C4BBB3970E0B303C50DC4BE06335DD8E60F232E7E6E451C9C030B4A9E480E8130A2C8CC974687D17T3jFG

 6

1. Члены казачьего общества в количестве _____________________ человек
                                                                                               (число прописью)

берут на себя обязательство по оказанию содействия органам местного

самоуправления муниципального образования Камышловский муниципальный

район в осуществлении _________________________________________________

_____________________________________________________________________
(установленные задачи и функции)

на ___________________________________________________________________
(неопределенный срок, определенный срок, время выполнения работы)

в порядке, установленном уставом казачьего общества и настоящим Договором

(Соглашением).

2. В целях осуществления задач и функций, предусмотренных пунктом 1

настоящего Договора (Соглашения), члены казачьего общества обязуются

осуществить и принять участие в реализации следующих мероприятий:

_____________________________________________________________________
(перечисляются конкретные мероприятия, в реализации которых

_____________________________________________________________________
обязуются принять участие члены казачьего общества)

_____________________________________________________________________

3. Казачье общество обязуется обеспечить выполнение его членами,

взявшими на себя обязательства по содействию органам местного

самоуправления муниципального образования Камышловский муниципальный

район в осуществлении задач и функций, указанных в пункте 1 настоящего

Договора (Соглашения), будут выполнять обязанности честно и добросовестно,

соблюдать дисциплину, требования по охране труда, технике безопасности,

проявлять организованность, творческую инициативу,

_____________________________________________________________________
(перечисляются иные установленные по соглашению сторон обязанности

_____________________________________________________________________
членов казачьего общества)

4. Администрация обязуется:

- обеспечить членам казачьего общества необходимые условия для

выполнения обязательств, предусмотренных настоящим Договором

(Соглашением);

- своевременно осуществлять финансирование выполненных работ в

порядке, установленном законодательством Российской Федерации <*>;

- предупреждать казачье общество об обстоятельствах и ситуациях,

препятствующих надлежащему выполнению членами казачьего общества

предусмотренных настоящим Договором (Соглашением) обязательств;

- _______________________________________________________________
(перечисляются иные установленные по соглашению сторон обязанности

______________________________________________________________________
Администрации, в том числе порядок финансового обеспечения договора)

 7

5. Казачье общество вправе ставить вопрос о досрочном расторжении

настоящего Договора (Соглашения) не менее чем за месяц до такового, уведомив

об этом Администрацию, в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения

условий настоящего Договора (Соглашения) этим органом, а также в случае

_____________________________________________________________________

______________________________________________________________________
(перечисляются иные условия досрочного расторжения)

6. Администрация вправе досрочно расторгнуть настоящий Договор

(Соглашение) в случаях:

- исключения в установленном порядке казачьего общества из

государственного реестра казачьих обществ в Российской Федерации;

- нарушения казачьим обществом и (или) его членами Конституции

Российской Федерации, федеральных законов и иных нормативных правовых

актов Российской Федерации, систематического неисполнения или

ненадлежащего исполнения членами казачьего общества принятых на себя

обязательств, а также ___________________________________________________

______________________________________________________________________
(перечисляются иные условия досрочного расторжения)

не менее чем за месяц уведомив об этом казачье общество.

7. Стороны обязуются решать возникающие в связи с выполнением

настоящего Договора (Соглашения) споры в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

8. Стороны вправе ставить вопрос об изменении настоящего Договора

(Соглашения) по соглашению сторон, если иное не предусмотрено

законодательством Российской Федерации.

Изменения настоящего Договора (Соглашения) действительны при условии

составления их в письменной форме и подписании сторонами.

9. Стороны вправе ставить вопрос о досрочном прекращении действия

настоящего Договора (Соглашения) по соглашению сторон, если иное не

предусмотрено законодательством Российской Федерации.

10. В случае ликвидации казачьего общества в порядке и на условиях,

установленных законодательством Российской Федерации, настоящий Договор

(Соглашение) действует в течение: ________________________________________
                                                                            (всего срока проведения ликвидации

______________________________________________________________________
или устанавливается другой срок)

Претензии сторон удовлетворяются в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

11. Не позднее, чем за 2 месяца до окончания срока действия настоящего

Договора (Соглашения) любая из сторон вправе направить другой стороне

письменное предложение о продлении Договора (Соглашения) на тот же срок.

Если в течение 30 дней с момента получения указанного предложения

другая сторона не отказалась от продления настоящего Договора (Соглашения),

настоящий Договор (Соглашение) считается продленным на тех же условиях на

тот же срок.

consultantplus://offline/ref=C4BBB3970E0B303C50DC4BE06335DD8E63F232E0E9B306CB9165BATAjCG

 8

12. Контроль за исполнением сторонами условий настоящего Договора

(Соглашения) предусматривается и осуществляется __________________________

______________________________________________________________________
(перечисляются конкретные условия осуществления контроля сторонами)

______________________________________________________________________

В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения условий

настоящего Договора (Соглашения) стороны несут ответственность в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

13. Настоящий Договор (Соглашение) составлен в двух экземплярах, один

из которых хранится в казачьем обществе, второй - в Администрации.

Администрация                                               _________________________________

муниципального образования                       _________________________________

Камышловский муниципальный район       _________________________________

_________________________________                          (казачье общество)

_________________________________       _________________________________

_________________________________       _________________________________

Глава муниципального образования           Атаман___________________________

Камышловский муниципальный район       _________________________________

________________________________         _________________________________

_______________________________         ________________________________

М.П. <**>                                                     М.П. <**>

--------------------------------

<*> Подлежит включению в случае заключения договора (соглашения) на возмездной основе.

<**> Договор (Соглашение) заверяются печатью Администрации с изображением герба

муниципального образования Камышловский муниципальный район и ее наименованием, и

печатью с наименованием казачьего общества.